Cui verò parabatur lana bis
 tincta purpuræ Tyriæ? Ni-
 mirum tibi: ut nullus esset
 contubernalis inter socios,
 quem plus amaret sua mu-
 lier, quàm ego te.

ANNOTATIONES.

alebant, et in nodum colligebant. Vide lib. 2 Ode 5. in fine. Et lib. iv. Od. 10. v. 3.

Ode XII.—Metrum idem quod Od 7. lib. i.

1. *Quid tibi vis?*] Vide An. ad calcem Epod. S. *Dignissima barris.*] Digna mulier anatoribus sordidis ac deformibus, quales barri, seu bajuli sole adusti, stupidi, impoliti: vel similibus elephantis, qui odore graves, formâ truces, mole terribiles. Vide lib. i. Sat. 4. Annot. *Barrus inops.* Porrò elephas dicitur barrus ob gravitatem, Græcè βαρῆς; nam inter quadrupes mole præstat; vel à voce *bar*, quæ peregrinum significat: vel à voce *beira* quæ idem quod *behemoth* Hebraicè significat, scilicet ingentem bestiam.

3. *Naris obesæ.*] Ex Aristot. Physiogn. cap.

6. *Qui nasum habent in summo crassum, ii stupidi sunt.*

5. *Polypus.*] Est morbus narium fœtidus; sive est caruncula in naso putida, respiratio-nem obstruens, et tetrum emittens anhelitum.

Hircus in alis.] Fœtens humor in axillis, tam grave olens quàm hircus.

7. *Quis sudor, &c.*] Loquitur Horatius; O quàm gravis odor, et fœtens sudor exit è membris anis putidæ!

9. *Nec illi Jam manet humida creta.*] Cum olenti sudore defluit pariter fucus ille, quo faciem incrustarât; quippe rugas cretâ seu gypso obduserat, obtexerat. Plin. lib. 35.

cap. 16. *Est in medicaminibus et Chia terra candicans, usûs ad mulierum maximè cutem.* Item. *ibid.* cap. seq. *Crete plura genera . . . candidum et ad purpurissimum inclinans, vis utrisque naturâ ad discutiendos tumores . . . Refrigerandi quoque natura creta est; sudoresque immodicos sistit illita, &c.* Petronius, cap. 23. *Perfluebant per frontem sudantis uacaciæ rivi, et inter rugas malarum tantum erat creta, ut putares deiectum parietem nimbo laborare.*

10. *Colorque Stercore fucatus crocodili.*] E terrestris crocodili fimo cerussâ admixto, sit medicamentum ad extenuandam cutim, nitidamque reddendam. Plin. lib. xxviii. cap. 8. *Alter crocodilus (cordylum vocant) ei similis, multum infra magnitudinem, in terrâ tantum, odoratissimisque floribus vivit. Ob id intestina ejus diligenter exquiruntur jucundo nidore farta. Ejus sterces crocodileam appellant; quæ illita ex oleo cyprino molestias in facie enascentes tollit; ex aquâ verò morbos omnes, quorum natura serpit in facie; nitoremque reddidit: lentiginès tollit ac raras, omnesque maculas.* Clemens Alexandrin. Pædagog. lib. iii. cap. 2. Ex Antiphane Comico, ita refert: *Ter, non semel, dignæ sunt perire, quæ crocodilorum excrementis uluntur, et spumâ sepiarum unguuntur, et supercilia fuligine illinunt, et suo genas terunt.*

21. *Muricibus Tyriis, &c.*] Tibi parabatur

O, ego minimè fortunata, O ego non felix, quam tu fugis, ut pavet acres 25
 quam tu fugis non secus ac Agna lupos, caprææque leones!
 agna lupos, et capra leones
 validos expavescit!

ODE XIII. AD AMICOS.

Ut genio indulgeant, omni sollicitudine posthabitâ.

Ater nimbus obdixit cœ- **HORRIDA** tempestas cœlum contraxit, et im-
 lum, et pluvîa nivesque de- **bre** [472]
 mittunt Jovem: Jam mare
 et silvæ strident boreâ Thra- **Nivesque deducunt Jovem:**
 cio: O sodales, ne omit- **Nunc mare, nunc silvæ**
 tamus opportunitatem tem- **Threicio Aquilone sonant: rapiamus, amici,**
 poris: et quamdiu valent **Occasionem de die:** 5
 genua, dumque convenit, **Dumque virent genua**
 explicetur frons senio con- **Et decet, obductâ solvatur fronte senectus.** [473]
 tracta. Tu profer vina cal- **Tu vina Torquato move**
 cata *sub* Consule meo Tor- **Consule pressa meo.**

ANNOTATIONES.

cum magnâ curâ, diligentîâ, celeritate, vestis
 purpurea, bis tincta muricis pisciculi sanguine,
 qui frequens et optimus in eâ maris Mediter-
 raneici parte, quæ proxima est Tyro urbi Phœ-
 niciæ. Unde Tyriæ purpuræ celebritas maxi-
 ma. De purpurâ dibaphâ, iteratâ, seu iterum
 tinctâ, lib. ii. Od. 16. v. 35. et 18. v. 7. De
 Tyro urbe, lib. iii. Od. 49. v. 60. Vide Plin.
 lib. 9. cap. 36.

Ode XIII.—Quibusdam hæc Ode est dicolos
 distrophos. Primus quisque versus est hexa-
 meter heroicus: alter quisque est Archilo-
 chius constans dimetro Iambico, ac duobus
 dactylis cum unâ syllabâ.

Aliis, et meliùs quidem, est tricolos tristrop-
 phos. Primus versus est heroicus hexameter
 catalecticus, ut iste, Od. 7. lib. i.

Laudabunt alii claram Rhodon, &c.

Secundus est Iambicus Archilochius dimeter
 acatalecticus, ut Epod. i.

Amice propugnacula.

Tertius est Dactylicus Archilochius dimeter
 hypercatalecticus, ut Ode 7. lib. iv.

Arborisque conæ.

1. *Horrida tempestas.*] Vel hyems, vel nim-
 bosum cœlum, vel utrumque.

Cœlum contraxit.] Contractis et condensa-
 tis nubibus cœlum obtexit et obscuravit. Non
 desunt qui allegoricè locutum velint Poëtam
 de nescio quo civili tumultu, vel hostili incur-
 su, vel clade et calamitate quâpiam. Nouni-
 hil ejusmodi videtur innuere, ubi ait, v. 10.

*Cœtera mitte loqui: Deus hæc fortasse ben-
 gnâ*

Reduceit in sedem vice.

Imbres Nivesque deducunt Jovem.] Quoni-
 am, ut alibi dixi, Jupiter est ær, hinc et in
 terram descendere ac deduci putabatur, cum
 solvitur in pluvias aut nives decedentes. Virg.
 Eclog. vii. 60.